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Анекс 1
Документ за сесија 1. тутор – учесник

Воведна фаза (прибл. 20 минути)
Кратка презентација на туторот, вклучувајќи го следново:

● Име, застапена организација
● Поврзаност со туризмот/екотуризмот
● Улога во проектот STEFAN

Кратка презентација на STEFAN Project - презентација на тутор, вклучувајќи ги
следните информации:

• Цел: креирајте курс за учење со 6 модули за екотуризам
• Целна група: претприемачи, идни претприемачи, млади луѓе кои се

заинтересирани да научат одржливост и екотуризам или би сакале да ја
дополнат својата диплома за туризам, развојни промотори/агенти,
општински техничари и засегнати страни, техничари и професионалци од
туристичкиот сектор кои би сакале да развијат или да го зголемат своето
знаење и вештини во оваа област

• Сега прелиминарната верзија е достапна на платформата - пилотирањето
има клучна важност во развојот - целта е учесниците да го разгледаат
материјалот и да дадат повратни информации во врска со содржината,
дизајнот или кој било друг важен аспект на курсот STEFAN .

• Обезбедени се и теоретски и практичен дел
• Во рамките на проектот пилотирање ќе биде во 5 земји: Чешка, Словенија,

Шпанија, Северна Македонија и Унгарија
• Содржините за учење достапни на интернет, обуката е флексибилна -

учесниците можат да ги поминат модулите врз основа на нивните
сопствени барања.

Профил на учесници, ниво на знаење (приближно 15 минути)
Дискусија помеѓу тутор-учесник вклучувајќи ги следните прашања:
● Претходно образование за екотуризам – универзитет/колеџ, секаков вид
курсеви за обука
● Претходно работно искуство на екотуризам – колку долго, каков вид на
работа
● Достапност, флексибилност – дали ги учите модулите STEFAN до
училиште, работа? Во кое време е подобро да се сретнете преку Интернет
- наутро, попладне
● Области на екотуризам со посебен интерес
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● Претприемништво – актуелни/идни планови за развој на бизнис во
секаков вид туризам
● Информации за контакт: адреса на е-пошта/телефонски број

Краток опис на материјалот за учење (прил. 10 минути)
Платформата STEFAN е следнава – ве молиме испратете ја до секој учесник:
https://eu4edu.eu/?paged=1&c_search=&orderby=&order=
За платформата има достапно упатство/прирачник за корисникот - испратете го
документот до секој учесник.
Учесниците ќе започнат со модулите 1-3
Модул 1 - Вовед во екотуризмот и одржливиот туризам
Модул 2 - Етички прашања
Модул 3 - Безбедност и квалитет во екотуризмот

Сумирајте ја структурата на модулите на учесниците – исто така им е достапна во
Упатството/упатството за корисникот STEFAN.

Секој модул на STEFAN содржи 3 чекори:
● Прв чекор: тест наречен Алатка за валидација на компетенции.

Учесниците треба да одговорат на прашањата, а откако ќе завршат
добиваат повратна информација со нивниот резултат. Целта е да се
измери знаењето на учесникот во врска со модулите на проектот.

● Втор чекор: самиот модул. Учесниците треба да ги прочитаат поединечно.
Временската рамка за модулите 1-3 е 5 дена.

● Трет чекор: тест за самооценување. Учесниците можат да проверат што
научиле од модулот. Ќе бидат обезбедени инстант повратни информации
со точните одговори.

Краток опис на материјалот за учење (прил. 10 минути)

●    Е-пошта/телефонски број Контакт на учителот – со достапни часови
● Прашајте ги учесниците доколку најдат некоја грешка/проблем во

материјалот или се соочат со какви било потешкотии на платформата да
направат белешки за тоа или да го испечатат екранот

● Нагласете ја нивната клучна улога во процесот – нивните повратни
информации и коментари се суштински, замолете ги да бидат отворени и
да не се срамат да споделат какви било совети, предлози или критики

● Побарајте од учесниците да ја лајкнат Фејсбук страницата СТЕФАН –
испратете ја врската до нив: https://www.facebook.com/Stefan.project/

https://eu4edu.eu/?paged=1&c_search=&orderby=&order=
https://www.facebook.com/Stefan.project/
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Анекс 2

Документ за сесија 2 тутор - учесник

Евалуација (10 минути)

Кратка евалуација на првите 3 поглавја вклучувајќи го следново:

● Какви било тешкотии со кои се соочил учесникот при користење на
платформата

● Предлози од учесниците

Презентација и дискусија за шест студии на случај/најдобри практики
(30 минути)

Презентацијата и дискусијата ќе се засновани на „Дел 3: Екотуризмот во пракса“

Шестте студии на случај/најдобри практики:

● Насоки за развој на екотуризмот Квинсленд – Австралија
● ALPLAKE Алпска езерска мрежа - Водич за добри практики за екотуризам
● Создавање туристички кластер – Националниот парк Уна, Босна и

Херцеговина
● Мобилизација за заштита на животните – долина Трибен Штаерска,

централна Австрија
● Острови Егади - Италија, западниот брег на Сицилија
● Село Сучисо, Тоскана – Национален парк Емилијан Апенин – Италија

Вежби (10 минути)

Вежби поврзани со модулот 1-3 врз основа на „Дел 3: Екотуризмот во пракса“

Дискусија (10 минути)

Сите други коментари прашања и одговори
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Анекс 3

Документ за сесија 3 тутор - учесник

Кратка Евалуација (10 минути)

Кратка евалуација на поглавја 4-6 поглавја вклучувајќи го следново:

● Какви било тешкотии со кои се соочил учесникот при користење на
платформата

● Предлози од учесниците

Презентација и дискусија за четири студии на случај/најдобри
практики (20 минути)

Презентацијата и дискусијата ќе се засновани на „Дел 3: Екотуризмот во пракса“

Четирите студии на случај/најдобри практики:

● Словенија - Стратегии за одржлив туризам
● Како новиот модел на екотуризам ги трансформира најруралните области

во Шпанија
● ЕКО-РОМАНИЈА
● Трентино, италијански Доломити, Италија – Зелен институт

Вежби (10 минути)

Вежби поврзани со модулот 4-6 врз основа на „Дел 3: Екотуризмот во пракса“

Евалуација на целиот STEFAN курс (20 минути)

Дискусијата го вклучува следното:

● Нагласување на важноста на повратните информации од учесниците во
врска со курсот

● Платформата - лесна за користење, лесна за користење, разбирлива,
јасен дизајн

● Чекорите на курсот STEFAN – јасни, разбирливи
● Поделба на индивидуалната и онлајн сесијата – дадениот временски рок и

трите онлајн состанок со туторот се доволни

● Испраќање на прашалникот за евалуација на учесниците
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Анекс 4

Прашалник за евалуација на учесниците

Најпрво, ви благодариме за учеството во пилот фазата на проектот STEFAN. Ве молиме
одговорете на следните прашања и помогнете ни да го развиеме материјалот за учење на
СТЕФАН. Вашите повратни информации се многу важни и корисни за нас. Ве молиме
бидете информативни и не плашете се да го споделите вашето мислење и предлози. Ќе
бидеме благодарни да имаме сложени информации, а не само да/не одговори.

Ви благодариме за вашето време!

1. Какво е вашето генерално мислење за комбинираниот материјал за учење
STEFAN?

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
o Незадоволен/на

Ако не сте задоволни, ве молиме објасните зошто:

2. Кој беше вашиот омилен/најкорисен модул(и) за вас и зошто?

o Модул 1 – Вовед во екотуризмот и одржливиот туризам
o Модул 2 – Етички прашања
o Модул 3 – Безбедност и квалитет во екотуризмот
o Модул 4 – Промоција на екотуризмот
o Модул 5 – Менаџмент на екотуризам
o Модул 6 – Туризам за лица со посебни потреби

Зошто?

3. Обуката го подобри моето знаење за екотуризмот
o Силно се согласувам
o Се согласувам
o Неутрален
o Не се согласувам
o Категорично не се согласувам

4. Кој модул(и) ви беше најтежок и зошто?



Erasmus+ Strategic Partnership Programme
Project No.: 2019-1-CZ01-KA204-061407

o Модул 1 – Вовед во екотуризмот и одржливиот туризам
o Модул 2 – Етички прашања
o Модул 3 – Безбедност и квалитет во екотуризмот
o Модул 4 – Промоција на екотуризмот
o Модул 5 – Менаџмент на екотуризам
o Модул 6 – Туризам за лица со посебни потреби

Зошто?

5. Структурата на курсот и задачите беа добро дефинирани и лесно
разбирливи.

o Силно се согласувам
o Се согласувам
o Неутрален
o Не се согласувам
o Категорично не се согласувам

6. Дали би го препорачале курсот за учење STEFAN на вашите колеги или други?

o Да
o Не

7. Ве молиме изберете го вашето ниво на задоволство во врска со вашиот
учител

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
o Незадоволен/на

Ако не сте задоволни, ве молиме објасните зошто:

8. Ве молиме изберете го вашето ниво на задоволство во врска со содржината
на секој модул
Модул 1 – Вовед во екотуризмот и одржливиот туризам

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
o Незадоволен/на

Модул 2 – Етички прашања

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
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o Незадоволен/на

Модул 3 – Безбедност и квалитет во екотуризмот

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
o Незадоволен/на

Модул 4 – Промоција на екотуризмот

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
o Незадоволен/на

Модул 5 – Менаџмент на екотуризам

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
o Незадоволен/на

Модул 6 – Туризам за лица со посебни потреби

o Многу задоволен/на
o Задоволен/на
o Неутрален/на
o Незадоволен/на

Дополнителни коментари, предлози
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